



## PROPOSTA

A(o)  
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA-CE  
Comissão de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 22.01.15/PE/2022

Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MONTAGEM DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS, FRIGOBARES, GELÁGUAS, BEBEDOUROS, CÂMARAS DE RESFRIAMENTO E FREEZERS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

### Lote 01

Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	2482,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 238,11	R\$ 590.989,02
2	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	701,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 272,40	R\$ 190.952,40
3	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 283,80	R\$ 2.270,40
4	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 311,40	R\$ 2.491,20
5	HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 238,11	R\$ 1.904,88
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO / DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	699,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.320,11	R\$ 922.756,89
7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	310,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.567,90	R\$ 486.049,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.489,22	R\$ 11.913,76
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS COM MATERIAL INCLUSO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.789,90	R\$ 14.319,20

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)



10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO COM MATERIAL INCLUSO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.489,22	R\$ 11.913,76
11	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	1606,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 289,22	R\$ 464.487,32
12	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	577,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 340,15	R\$ 196.266,55
13	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 301,50	R\$ 2.412,00
14	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 389,90	R\$ 3.119,20
15	RECARGA DE GÁS AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 280,11	R\$ 2.240,88
16	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	1571,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 350,50	R\$ 550.635,50
17	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	580,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 390,11	R\$ 226.263,80
18	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 361,30	R\$ 2.890,40
19	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 409,11	R\$ 3.272,88
20	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 350,50	R\$ 2.804,00
21	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	971,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 420,99	R\$ 408.781,29
22	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS a 56.000 BTUS	418,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 455,11	R\$ 190.235,98
23	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 455,11	R\$ 3.640,88
24	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 501,00	R\$ 4.008,00
25	TROCA DE PLACA DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
26	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	936,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 420,11	R\$ 393.222,96
27	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	409,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 444,89	R\$ 181.960,01
28	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 420,11	R\$ 3.360,88



29	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 444,89	R\$ 3.559,12
30	TROCA DE COMPRESSOR AR CONDICIONADO DE 12TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
31	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	1313,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 520,00	R\$ 682.760,00
32	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	562,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 560,11	R\$ 314.781,82
33	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00
34	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 560,11	R\$ 4.480,88
35	CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLIT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
36	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS	690,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 500,11	R\$ 345.075,90
37	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS	283,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 560,89	R\$ 158.731,87
38	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00
39	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 560,89	R\$ 4.487,12
40	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
41	TROCA DE TERMOSTATO DE AMBIENTE DE AR CONDICIONADO DE 12 TR	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 430,11	R\$ 3.440,88

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 43.570.564/0001-72

ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970

CONTATO: (85) 99213-2114

EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)




42	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 12000 BTUS	102,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 800,11	R\$ 81.611,22
43	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 48000 BTUS	340,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 920,50	R\$ 312.970,00
44	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA ATÉ 60000 BTUS	24,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 1.000,09	R\$ 24.002,16
45	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 28.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 820,00	R\$ 6.560,00
46	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA K7 60.000 BTUS	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 990,00	R\$ 7.920,00
47	INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE PARA CONDENSADORA DE 12 TR SPLINT DUTO	8,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
48	RECARGAS DE GÁS GELADEIRA / GELÁGUA COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL E DE BEBEDOUROS.	775,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 280,11	R\$ 217.085,25
49	TROCA DE BORRACHA DE PORTA DE GELADEIRA / DE PORTA DE FRIGOBAR E DE FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL	358,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 211,00	R\$ 75.538,00
50	HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGUA COLUNA E DE MESA / DE BEBEDOURO / DE GELADEIRA E DE FREEZER	801,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 311,89	R\$ 249.823,89
51	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE GELADEIRA	180,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 550,90	R\$ 99.162,00
52	TROCA DE COMPRESSOR DE GELADEIRA	172,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 700,11	R\$ 120.418,92
53	TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA E DE RELÊ DE GELADEIRA	206,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 620,89	R\$ 127.903,34
54	TROCA DE TORNEIRA GELÁGUA COLUNA E DE MESA / TORNEIRA PADRÃO E BICO DE JATO PARA BEBEDOURO	721,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 389,90	R\$ 281.117,90
55	TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS	230,00	Serv	Fotnecedor Proprio	R\$ 411,00	R\$ 94.530,00

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 43.570.564/0001-72

ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970

CONTATO: (85) 99213-2114

EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)








56	TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE BEBEDOURO	161,00	Serv	Fornecedor Proprio	R\$ 560,00	R\$ 90.160,00
57	INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO DE BEBEDOURO / DE SUPORTE DE PAREDE PARA CENTRAL DE ÁGUA GELADA 200L E DE CENTRAL DE ÁGUA	157,00	Serv	Fornecedor Proprio	R\$ 940,50	R\$ 147.658,50
58	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL/ESTAÇÃO DE AR	4,00	Serv	Fornecedor Proprio	R\$ 450,11	R\$ 1.800,44
Vr. Total do Lote 01 R\$						R\$ 8.359.542,25

Valor global da proposta: R\$ 8.359.542,25

Valor global por extenso: (Oito Milhões e Trezentos e Cinquenta e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

**Proponente:** ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

**Endereço:** RUA AUSTRIA, Nº 76-A BAIRRO: CARNAUBAL, CEP: 62.880-970, HORIZONTE-CE

**CNPJ N°:** 43.570.564/0001-72

**E-mail:** [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

**Inscrição Municipal:** 4361799

**Telefone:** (85) 99213-2114

**Banco:** BANCO DO BRASIL, **Agência:** 2793-6, **Conta Corrente N°:** 94161-1

HORIZONTE-CE, 29 de Novembro de 2022,

GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
62856062342

Assinado eletronicamente pelo(a) GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA  
CPF: 62856062342  
Data e hora da assinatura digital: 29/11/2022 11:20:57  
Versão do software de assinatura: Allmax 11.1.3

Gabriel dos Santos Oliveira  
Cpf N° 628.560.623-42  
Sócio Proprietário

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 43.570.564/0001-72

ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970

CONTATO: (85) 99213-2114

EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)